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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đăng cai “Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam”  

tỉnh Khánh Hòa năm 2024 trên địa bàn huyện Khánh Sơn 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2762/KH-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về tổ chức “Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam” 

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn xây dựng kế hoạch phối hợp đăng cai 

tổ chức “Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam” tỉnh Khánh Hòa năm 2024 trên 

địa bàn huyện Khánh Sơn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phối hợp đăng cai tổ chức triển khai thực hiện các chương trình: Văn hóa, 

nghệ thuật, thể thao… tiêu biểu, đặc trưng của các dân tộc trên địa bàn tỉnh 

Khánh Hòa thông qua các hoạt động cụ thể như: Hội thao, hội thi, hội diễn,  … 

nhằm thắt chặt tình đoàn kết, gắn bó, tương thân, tương ái giữa đồng bào các 

dân tộc; 

Tổ chức “Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam” năm 2024 nhằm tôn vinh, 

bảo tồn, phát huy những giá trị văn hóa, nghệ thuật của các dân tộc trên địa bàn 

huyên Khánh Sơn nói riêng tỉnh Khánh Hòa nói chung; 

Ngày hội là dịp để các nghệ nhân, diễn viên, vận động viên quần chúng  

của các đồng bào dân tộc thiểu số trong tỉnh gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh 

nghiệm, thắt chặt tình đoàn kết và củng cố vững chắc hơn nữa khối đại đoàn kết 

dân tộc; 

 Qua các hoạt động Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam  này sẽ góp phần 

làm phong phú, sinh động các sản phẩm nông sản, trái cây ngon của huyện nhà; 

quảng bá du lịch và nhằm phản ánh đời sống tinh thần, nét đẹp văn hóa đậm đà 

bản sắc dân tộc của bà con trên địa bàn huyện Khánh Sơn.  

2. Yêu cầu 

Phối hợp chặt chẽ, triển khai đồng bộ các hoạt động tuyên truyền, cổ động 

trên các phương tiện thông tin đại chúng trước, trong và sau ngày hội. 

Công tác tổ chức phải đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm. Nghiêm túc 

đảm bảo các yêu cầu công tác phòng, chống dịch bệnh theo quy định. 
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Tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất cho Ban Tổ chức và các đoàn về 

tham gia Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam trên địa bàn huyện Khánh Sơn. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1.Thời gian: Từ ngày 14/4/2024 đến hết ngày 16/4/2024 (3 ngày). 

 2. Địa điểm: Quảng trường 20/11, thị trấn Tô Hạp, Khánh Sơn. 

III. NỘI DUNG ĐĂNG CAI 

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao  

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban ngành, đoàn thể và các xã, thị trấn 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công “Ngày Văn hóa các dân 

tộc Việt Nam” tỉnh Khánh Hòa năm 2024 trên địa bàn huyện;  

Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao thực hiện chương trình nghệ thuật trong 

Lễ khai mạc; 

Tổ chức tuyên truyền trực quan, cổ động trên các tuyến đường chính của 

huyện và viết tin, bài tuyên truyền trên hệ thống Đài huyện và các xã, thị trấn; 

Thành lập đoàn nghệ nhân, diễn viên, vận động viên tham gia các hoạt 

động diễn ra tại Ngày hội; 

Lập dự toán kinh phí tổ chức đăng cai “ Ngày Văn hóa các dân tộc Việt 

Nam” tỉnh Khánh Hòa năm 2024 trình UBND huyện phê duyệt; 

Lập danh sách và gửi giấy mời đại biểu về dự Lễ khai mạc và bế mạc; 

Bố trí bàn ghế và nước uống cho các đại biểu tại Lễ khai mạc và bế mạc. 

Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị thi đấu các môn thể thao, nước 

uống tại các điểm thi đấu cho các vận động viên; 

Phụ trách việc đón tiếp và giới thiệu nơi ăn, nghỉ cho các đoàn về tham 

dự. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao trong công tác 

tham mưu triển khai Kế hoạch, chú ý công tác tuyên truyền và đón tiếp các đoàn 

và lãnh đạo tỉnh, huyện, thị xã, thành phố về tham dự; 

Tham mưu bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND huyện; 

Hướng dẫn các Đài Truyền thanh các xã, thị trấn thực hiện công tác tuyên 

truyền để nhân dân biết, đến xem cổ vũ. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

 Phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao tạo điều kiện về cơ 

sở vật chất (bàn, ghế, chăn, nệm…) để bố trí nơi ở cho các đoàn về tham gia 

Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam (khi có nhu cầu);  
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Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin 

và Thể thao trong công tác đón tiếp đại biểu tỉnh và các đồng chí đại biểu các 

huyện, thị xã, thành phố về tham dự Ngày hội do huyện Khánh Sơn đăng cai. 

4. Phòng Tài chính và Kế hoạch 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thẩm định, tham 

mưu UBND huyện Khánh Sơn kinh phí tổ chức đăng cai “ Ngày Văn hóa các 

dân tộc Việt Nam” tỉnh Khánh Hòa năm 2024 trên địa bàn huyện. 

5. Công an huyện  

 Chủ trì, phối hợp UBND thị trấn Tô Hạp xây dựng kế hoạch phân công 

cán bộ chiến sĩ đảm bảo công tác an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy trong 

thời gian diễn ra Ngày hội; phân công lực lượng Cảnh sát giao thông bảo vệ, 

chốt chặn trong thời gian đăng cai tổ chức;  

Bố trí 2 xe Moto dẫn đoàn trong lễ diễu hành xe cổ động tuyến đường từ 

Quảng trường 20/11 đến UBND xã Ba Cụm Bắc và quay về đường Lạc Long 

Quân kết thúc tại Quảng trường 20/11, thị trấn Tô Hạp. 

6. Ban Chỉ huy quân sự huyện 

 Tạo điều kiện, hỗ trợ về phòng ở tại khu nội trú của Ban Chỉ huy quân sự 

cho các đoàn về tham dự. 

7. Huyện đoàn Khánh Sơn 

Phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao giới thiệu, hướng 

dẫn các đoàn nơi ăn, nghỉ tại các hộ gia đình trên địa bàn huyện và nơi cắm trại 

tại Đồi thông Thanh niên tự quản khi các đoàn có nhu cầu; 

Cử 20 đoàn viên, thanh niên (10 xe Moto) tham gia lễ diễu hành xe cổ 

động tuyên truyền trên địa bàn huyện. 

8. Trung tâm Y tế huyện  

Bố trí xe cứu thương, trang thiết bị dụng cụ y tế, đội ngũ y, bác sĩ và triển 

khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo quy định trong thời gian diễn ra 

Ngày hội. 

9. Ban Quản lý dịch vụ công ích 

Phối hợp UBND thị trấn Tô Hạp đảm bảo công tác vệ sinh, mỹ quan tại 

khu vực Quảng trường 20/11, thị trấn Tô Hạp trước và trong thời gian tổ chức 

Ngày Văn hóa các tộc Việt Nam tỉnh Khánh Hòa năm 2024. 

10. Chi nhánh Điện lực Cam Ranh-Khánh Sơn 

Hỗ trợ và đảm bảo tốt nguồn điện ưu tiên trong suốt thời gian diễn ra 

Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam trên địa bàn huyện.  

11. UBND thị trấn Tô Hạp  
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Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự và bố trí lực lượng dân quân 

thường trực tại địa điểm tổ chức. 

12. UBND các xã, thị trấn 

Phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao tham gia trưng bày 

một số mặt hàng nông sản, ẩm thực đặc trưng của địa phương để trao đổi, buôn 

bán cho du khách tại các gian hàng diễn ra tại Quảng trường 20/11; 

Thông báo trên hệ thống Đài truyền thanh xã, thị trấn chương trình, thời 

gian và địa điểm tổ chức “Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam” tỉnh Khánh Hòa 

năm 2024 trên địa bàn huyện để nhân dân biết, đến xem cổ vũ. 

Trên đây là kế hoạch đăng cai tổ chức “Ngày Văn hóa các dân tộc Việt 

Nam” tỉnh Khánh Hòa năm 2024 trên địa bàn huyện Khánh Sơn, yêu cầu Lãnh 

đạo các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai 

thực hiện kế hoạch; trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo UBND 

huyện để được xem xét giải quyết./. 

 

Nơi nhận: (VBĐT)                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Sở Văn hóa và Thể thao;     KT. CHỦ TỊCH 

- UBND các huyện, TX, TP;                                                    PHÓ CHỦ TỊCH 
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Trung tâm Văn hóa-Điện ảnh;  
- Phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&TT 

các huyện, TX, TP;              
- UBND các xã, thị trấn;  

- Huyện đoàn;                                                                
- Trung tâm VHTT&TT; 

- Phòng Văn hóa và Thông tin; 

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;                                                      Cao Minh Vỹ 
- Công an huyện; Ban Chỉ huy quân sự huyện; 

- Trung tâm Y tế; 

- CN. Điện lực Cam Ranh-Khánh Sơn;        
- Ban Quản lý DVCI huyện;                                                          

- Lưu: VT, TT VHTT&TT.                    
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